Der Oberbürgermeister



Geschäftsführung Bezirksvertretung 3 (Lindenthal)

Herr Schmitz

Telefon: (0221) 221-93313 Fax: (0221) 221-93308

E-Mail: manfred.schmitz@stadt-koeln.de

Datum: 31.05.2011

Auszug aus dem Beschlussprotokoll über die 15. Sitzung der Bezirksvertretung Lindenthal in der Wahlperiode 2009/2014 am Montag, dem 30.05.2011, 16:00 Uhr bis 18:45 Uhr, Großer Sitzungssaal (7.Etage), Aachener Str. 220, 50931 Köln

9.2.6 Entwicklungsplan Äußerer Kölner Grüngürtel 1035/2011

Beschluss:

Die Bezirksvertretung Lindenthal empfiehlt dem Rat, folgenden **ergänzten** Beschluss zu fassen:

Der Rat unterstützt die Erstellung eines Entwicklungsplans "Äußerer Kölner Grüngürtel" und beschließt den Entwicklungsplan von der Kölner Grün Stiftung, die die Ausarbeitung in Auftrag gibt und finanziert, nach Fertigstellung unentgeltlich anzunehmen.

Der Entwicklungsplan "Äußerer Kölner Grüngürtel" soll als grundsätzliche Handlungsempfehlung und strategische Zielausrichtung für die zukünftige Entwicklung und Unterhaltung des Äußeren Grüngürtels gelten. Über die Realisierung und Finanzierung einzelner Maßnahmen aus dem Entwicklungsplan "Äußerer Kölner Grüngürtel" werden nach Maßgabe des jeweiligen Haushaltsplans Einzelentscheidungen im Finanzausschuss mit Vorberatung im Fachausschuss getroffen.

Die Finanzierung des Moderationsverfahrens – mit Kosten in Höhe von voraussichtlich 80.000,-- Euro – erfolgt aus den im Rahmen des Bürgerhaushalts für den Erhalt des Grüngürtels im Themenkomplex "Pflege/Sanierung" zur Verfügung gestellten Mitteln.

In die fachöffentlichen Beteiligung (Seite 10 der Vorlage) wird der "Freundeskreis zur Vollendung des Äußeren Grüngürtels und des Landschaftsparks Belvedere" mit einbezogen.

Abstimmungsergebnis:

Einstimmig zugestimmt.

Nicht anwesend: Frau Costa Souza, Frau Post, Frau Sturch